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RÉGIMEN INTERIOR

Acuerdo de la Mesa del Parlamento de Canarias, de 6 de marzo de 2023, sobre la propuesta de adjudicación 
definitiva de la convocatoria de concurso específico de méritos para la provisión definitiva de puestos de trabajo 
vacantes de la relación de puestos de trabajo del Parlamento de Canarias de los grupos B, C y D.
 (Publicación: BOPC núm. 71, de 14/2/2023).
 Presidencia
 De conformidad con lo establecido en el artículo 111 del Reglamento de la Cámara, se ordena la publicación en 
el Boletín Oficial del Parlamento de Canarias del Acuerdo de la Mesa del Parlamento de Canarias, de 6 de marzo 
de 2023, sobre la propuesta de adjudicación definitiva de la convocatoria de concurso específico de méritos para la 
provisión definitiva de puestos de trabajo vacantes de la relación de puestos de trabajo del Parlamento de Canarias 
de los grupos B, C y D.
 En la sede del Parlamento, a 6 de marzo de 2023.- El secretario general (P.D. del presidente, Resolución de 
27 de junio de 2019, BOPC núm. 7, de 28/6/2019), Salvador Iglesias Machado.
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Acuerdo de la Mesa del Parlamento de Canarias, de 6 de marzo de 
2023, sobre la propuesta de adjudicación definitiva de la convocatoria 

de concurso específico de méritos para la provisión definitiva de 
puestos de trabajo vacantes de la relación de puestos de trabajo del 

Parlamento de Canarias de los grupos B, C y D

 Por acuerdo de la Mesa de 26 de mayo de 2022, se aprobó la convocatoria de concurso específico de méritos 
para la provisión definitiva de puestos de trabajo vacantes de la Relación de Puestos de Trabajo del Parlamento de 
Canarias de los grupos B, C y D; publicado en el Boletín Oficial del Parlamento de Canarias (en adelante, BOPC), 
n.º 256, de 16 de junio de 2022, y modificada por acuerdo de la Mesa de 30 de junio de 2022, publicada en el 
BOPC n.º 274, de 1 de julio de 2022.
 Por acuerdos de la Mesa de la Cámara de 29 de septiembre de 2022 (BOPC n.º 395, 5/10/2022), 10 de noviembre 
de 2022 (BOPC n.º 468, 14/11/2022), 15 de diciembre de 2022 (BOPC n.º 547, 20/12/2022), y 26 de enero de 
2023 (BOPC n.º 51, 6/2/2023), se modificó el plazo máximo de resolución de la convocatoria del citado concurso 
específico de méritos, ampliándolo un mes más en cada uno de los acuerdos mencionados.
 La comisión de valoración encargada de evaluar los méritos de las personas concursantes, designada por acuerdo 
de la Mesa de 14 de julio de 2022 (BOPC n.º 305, 19/7/2022), en virtud de lo dispuesto en la base séptima, 
apartado 9, elevó a la Mesa de la Cámara la propuesta de adjudicación provisional de los puestos de trabajo, 
así como, posteriormente, las actas de las sesiones celebradas, así como el orden de puntuación obtenida por las 
personas concursantes en cada puesto al que aspiran.
 En base a ello, por acuerdo de la Mesa de 9 de febrero de 2023, se aprobó la propuesta de adjudicación provisional 
de los puestos de trabajo de la convocatoria del citado concurso específico de méritos, estableciendo un plazo de 
diez días, contados a partir del día siguiente al de la publicación del acuerdo en el BOPC n.º 71, de 14/2/2023, así 
como en el portal de transparencia, a los efectos de que los interesados e interesadas, pudieran formular alegaciones 
o la renuncia a la participación en el concurso.
 En el plazo previsto para formular alegaciones, se presentan solicitudes de aclaración de los méritos alegados 
y puntuación obtenida, en algunos casos con vista de expediente, siendo conocidas por la comisión de valoración, 
formulándose en algunos casos reclamación en plazo por las siguientes personas participantes:

	 •	 RE núm. 202310100000112, de 15 de febrero de 2023, presentada por doña Eva María Castillo Vallejo.
	 •	 RE núm. 202310100000119, de 17 de febrero de 2023, presentada por doña María Antonia Déniz Déniz.
	 •	 RE núm. 202310100000124, de 23 de febrero de 2023, presentada por doña Carmen Rosa Melián Cabrera.
	 •	 RE núm. 202310100000127, de 23 de febrero de 2023, y RE núm. 202310100000152, de 28 de febrero 
de 2023, presentada por doña Begoña Guadalupe Pérez Martín.
	 •	 RE núm. 202310100000128, de 23 de febrero de 2023, y RE núm. 202310100000155, de 28 de febrero 
de 2023, presentada por don Francisco José Reyes de Paz.
	 •	 RE núm. 202310100000135, de 24 de febrero de 2023, presentada por don Juan Jesús Sanjuán Mesa.
	 •	 RE núm. 202310100000130, de 23 de febrero de 2023, y RE núm. 202310100000159 y 
RE núm. 202310100000161, de 1 de marzo de 2023 presentada por don Daniel Rafael Ross Márquez.

 A la vista de las alegaciones formuladas, la propuesta definitiva de la comisión de valoración es la siguiente:
 - Valoración de los méritos alegados por las personas candidatas para la obtención de la plaza del anexo I del 
grupo D, con RPT n.º 41 y denominación “subconserje”, conforme a las siguientes puntuaciones:
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RPT 41 – Subconserje
Méritos generales Méritos específicos
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Rosalba María Yanes Hernández 8 12,45 25 1,4 2,5 49,35 12,50 8,85 21,35 70,70
Rosa Cristina González Álvarez 8 12,45 25 2,5 0,5 48,45 11,33 8,85 20,18 68,63
Pedro Jorge Fernández Trujillo 8 7,2 16 11,65 3,5 46,35 13,83 4,80 18,63 64,98
María Teresa Rodríguez López 8 4,19 10,61 12,25 0,5 35,55 10,33 0,90 11,23 46,78
Blanca Delia García Izquierdo 8 1,8 4 6,5 6,25 26,55 8,92 1,35 10,27 36,82

 - Valoración de los méritos alegados por las personas candidatas para la obtención de las plazas del anexo I del 
grupo B, conforme a las siguientes puntuaciones:

RPT 33 - Jefe/a de Sección de Personal
Méritos generales Méritos específicos

Personal funcionarial
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Jesús Santana Hernández 1 8 10,9 20,57 15 4,5 58,97 14,8 3 17,8 76,77
Fátima de la Bárcena Argany 2 8 15 25 9,55 1,5 59,05 0 0 0 59,05
Alicia Mederos Ramírez 5 8 12 14 7 2 43 0 0 0 43

RPT 65 - Jefe/a de Sección de Archivo
Méritos generales Méritos específicos

Personal funcionarial

O
rd

en
 d

e 
pr

ef
er

en
ci

a

1.
 G

ra
do

 
pe

rs
on

al

2.
 T

ra
ba

jo
 

de
sa

rr
ol

la
do

3.
 A

nt
ig

üe
da

d

4.
 C

ur
so

s

5.
 M

ér
ito

s 
ac

ad
ém

ic
os

Pu
nt

ua
ci

ón
 

m
ér

ito
s 

ge
ne

ra
le

s

1.
 M

em
or

ia

2.
 M

ér
ito

s 
es

pe
cí

fic
os

Pu
nt

ua
ci

ón
 

m
ér

ito
s 

es
pe

cí
fic

os

Pu
nt

ua
ci

ón
 

fin
al

María del Carmen Marante Rodríguez 1 8 6,99 7,64 15 2 39,63 14,8 7 21,8 61,43

RPT 66 - Jefe/a de Sección de Biblioteca
Méritos generales Méritos específicos
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Myriam Feliciano Rodríguez 1 8 15 25 15 2,5 65,5 14,49 3 17,49 82,99
Jesús Santana Hernández 4 8 10,9 20,57 15 4,5 58,97 0 0 0 58,97
Alicia Mederos Ramírez 2 8 12,25 14,1 7,45 1,5 43,3 2 0 2 45,3

RPT 78 - Jefe/a de Sección de Control de Contratación
Méritos generales Méritos específicos

Personal funcionarial
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Ana Rosa Bethencourt Aguilar 1 10 9,59 9,86 9,7 3 42,15 12,74 6 18,74 60,89
Jesús Santana Hernández 3 8 10,9 20,57 15 4,5 58,97 0 0 0 58,97
Alicia Mederos Ramírez 3 8 12,25 14,1 7,45 1,5 43,3 7,8 0 7,8 51,1
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RPT 85 - Jefe/a de Sección de Asistencia Administrativa
Méritos generales Méritos específicos

Personal funcionarial
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Fátima de la Bárcena Argany 1 8 15 25 9,55 1,5 59,05 12,6 10 22,6 81,65
Myriam Feliciano Rodríguez 2 8 15 25 15 2,5 65,5 0 4,4 4,4 69,9
Jesús Santana Hernández 5 8 10,9 20,57 15 4,5 58,97 0 3 3 61,97
Alicia Mederos Ramírez 4 8 12,25 14,1 7,45 1,5 43,3 2 3,8 5,8 49,1

RPT 123 - Jefe/a de Sección de Evaluación y Control de la Transparencia
Méritos generales Méritos específicos

Personal funcionarial
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Jesús Santana Hernández 2 8 10,9 20,57 15 4,5 58,97 6,4 0 6,4 65,37
Alicia Mederos Ramírez 1 8 12,25 14,1 7,45 1,5 43,3 14,3 3 17,3 60,6

 - Valoración de los méritos alegados por las personas candidatas para la obtención de las plazas del anexo I del 
grupo C, conforme a las siguientes puntuaciones:

RPT 35 - Jefe/a de Tramitación de Personal
Méritos generales Méritos específicos
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Daniel Rafael Ross Márquez 1 8 13,35 18,53 15 7 61,88 13,09 6,50 19,59 81,47
Víctor Daniel Rodríguez Cabrera 3 9 15 25 10,15 5 64,15 12,75 0,00 12,75 76,90
María Jesús López Fernández 2 9 13,2 21,4 15 4 62,6 0,00 0,00 0,00 62,60
Yolanda Jurado Ruíz 4 8 11,65 21 15 6,5 62,15 0,00 0,00 0,00 62,15
Teresa de Jesús Martín Coello 3 9 15 25 10,45 2 61,45 0,00 0,00 0,00 61,45
Begoña G. Pérez Martín 1 8 5,91 10,01 13,2 2 39,12 14,77 4,90 19,67 58,79
Blanca Nieves Mendoza Medina 6 8 9,3 20 15 4,5 56,8 0,00 0,00 0,00 56,80
Francisco José Reyes de Paz 3 8 11,85 17,36 13,45 5 55,66 0,00 0,80 0,80 56,46
Carmen Rosa Melián Cabrera 2 8 14,07 16,94 3,35 2 44,36 0,00 10,00 10,00 54,36
María Cruz García Pérez 3 8 4,66 6,7 15 6,5 40,86 12,50 0,00 12,50 53,36
Jesús Medina Perera 5 8 9,86 14,85 14,8 3 50,51 0,00 0,00 0,00 50,51
Eva María Castilla Vallejo 1 8 8,01 11,56 5,3 4 36,87 5,83 0,00 5,83 42,70
Rodolfo César de León Marante 4 8 9,55 16,7 6,4 0 40,65 0,00 0,00 0,00 40,65
María del Carmen Martín Hernández 1 8 6,46 11,39 9,5 0 35,35 0,00 4,80 4,80 40,15
Ivana María Sosa Pivatto 6 8 5,11 7,04 15 3 38,15 0,00 0,00 0,00 38,15
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RPT 68 - Jefe/a de Negociado de Archivo
Méritos generales Méritos específicos

Personal funcionarial
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Jesús Medina Perera 1 8 9,86 14,85 14,8 3 50,51 14,93 5,60 20,53 71,04
Francisco José Reyes de Paz 1 8 11,85 17,36 13,45 5 55,66 11,97 0,00 11,97 67,63
María Jesús López Fernández 12 10 13,2 21,4 15 4 63,6 0,00 0,00 0,00 63,60
Teresa de Jesús Martín Coello 14 10 15 25 10,45 2 62,45 0,00 0,00 0,00 62,45
Yolanda Jurado Ruíz 11 8 11,65 21 15 6,5 62,15 0,00 0,00 0,00 62,15
Blanca Nieves Mendoza Medina 18 8 9,3 20 15 4,5 56,8 0,00 0,00 0,00 56,80
María Cruz García Pérez 7 8 4,66 6,7 15 6,5 40,86 12,38 0,00 12,38 53,24
Carmen Rosa Melián Cabrera 4 9 14,07 16,94 3,35 2 45,36 0,00 0,00 0,00 45,36
Eva María Castilla Vallejo 10 9 8,01 11,56 5,3 4 37,87 4,67 0,00 4,67 42,54
Rodolfo César de León Marante 5 8 9,55 16,7 6,4 0 40,65 0,00 0,00 0,00 40,65
Ivana María Sosa Pivatto 9 9 5,11 7,04 15 3 39,15 0,00 0,00 0,00 39,15

RPT 74 - Jefe/a de Negociado de Régimen Económico
Méritos generales Méritos específicos
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José Luis Rodríguez Espinosa 1 8 10,7 22 12 4,5 57,2 14,93 2,00 16,93 74,13
María Jesús López Fernández 13 10 13,2 21,4 15 4 63,6 0,00 0,00 0,00 63,60
Teresa de Jesús Martín Coello 16 10 15 25 10,45 2 62,45 0,00 0,00 0,00 62,45
Yolanda Jurado Ruíz 21 8 11,65 21 15 6,5 62,15 0,00 0,00 0,00 62,15
Blanca Nieves Mendoza Medina 13 8 9,3 20 15 4,5 56,8 0,00 0,00 0,00 56,80
María Cruz García Pérez 9 8 4,66 6,7 15 6,5 40,86 12,38 0,00 12,38 53,24
Jesús Medina Perera 7 8 9,86 14,85 14,8 3 50,51 0,00 0,00 0,00 50,51
Eva María Castilla Vallejo 12 9 8,01 11,56 5,3 4 37,87 3,83 0,00 3,83 41,70
Ivana María Sosa Pivatto 10 9 5,11 7,04 15 3 39,15 0,00 2,40 2,40 41,55
Rodolfo César de León Marante 6 8 9,55 16,7 6,4 0 40,65 0,00 0,00 0,00 40,65

RPT 80 - Jefe/a de Tramitación de Mantenimiento
Méritos generales Méritos específicos
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Víctor Daniel Rodríguez Cabrera 1 9 15 25 10,15 5 64,15 11,50 3,80 15,30 79,45
Yolanda Jurado Ruíz 2 8 11,65 21 15 6,5 62,15 9,83 0,00 9,83 71,98
María Jesús López Fernández 3 9 13,2 21,4 15 4 62,6 0,00 0,00 0,00 62,60
Teresa de Jesús Martín Coello 4 9 15 25 10,45 2 61,45 0,00 0,00 0,00 61,45
María Cruz García Pérez 1 8 4,66 6,7 15 6,5 40,86 14,93 5,20 20,13 60,99
Jesús Medina Perera 2 8 9,86 14,85 14,8 3 50,51 0,00 0,00 0,00 50,51
Rodolfo César de León Marante 7 8 9,55 16,7 6,4 0 40,65 0,00 0,00 0,00 40,65
Eva María Castilla Vallejo 4 8 8,01 11,56 5,3 4 36,87 2,17 0,00 2,17 39,04
Ivana María Sosa Pivatto 5 8 5,11 7,04 15 3 38,15 0,00 0,00 0,00 38,15
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RPT 81 - Jefe/a de Negociado de Seguimiento de Contratación
Méritos generales Méritos específicos
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Yolanda Jurado Ruíz 10 8 11,65 21 15 6,5 62,15 11,67 0,00 11,67 73,82
María Jesús López Fernández 14 10 13,2 21,4 15 4 63,6 0,00 0,00 0,00 63,60
Teresa de Jesús Martín Coello 15 10 15 25 10,45 2 62,45 0,00 0,00 0,00 62,45
María Cruz García Pérez 16 8 4,66 6,7 15 6,5 40,86 14,90 5,20 20,10 60,96
Jesús Medina Perera 6 8 9,86 14,85 14,8 3 50,51 0,00 0,00 0,00 50,51
Eva María Castilla Vallejo 11 9 8,01 11,56 5,3 4 37,87 3,66 0,00 3,66 41,53
Rodolfo César de León Marante 8 8 9,55 16,7 6,4 0 40,65 0,00 0,00 0,00 40,65
Ivana María Sosa Pivatto 11 9 5,11 7,04 15 3 39,15 0,00 0,00 0,00 39,15

RPT 86 - Jefe/a de Tramitación de Transparencia Parlamentaria
Méritos generales Méritos específicos

Personal funcionarial
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Delfina Martín Coello 1 10 15 25 15 4 69 11,77 6,60 18,37 87,37
Yolanda Jurado Ruíz 5 8 11,65 21 15 6,5 62,15 9,85 0,20 10,05 72,20
María Jesús López Fernández 4 9 13,2 21,4 15 4 62,6 0,00 0,00 0,00 62,60
Teresa de Jesús Martín Coello 5 9 15 25 10,45 2 61,45 0,00 0,00 0,00 61,45
Blanca Nieves Mendoza Medina 9 8 9,3 20 15 4,5 56,8 0,00 0,00 0,00 56,80
Jesús Medina Perera 11 8 9,86 14,85 14,8 3 50,51 0,00 0,00 0,00 50,51
Eva María Castilla Vallejo 3 8 8,01 11,56 5,3 4 36,87 4,66 0,00 4,66 41,53
María Cruz García Pérez 24 8 4,66 6,7 15 6,5 40,86 0,00 0,00 0,00 40,86
Rodolfo César de León Marante 9 8 9,55 16,7 6,4 0 40,65 0,00 0,00 0,00 40,65
Ivana María Sosa Pivatto 2 8 5,11 7,04 15 3 38,15 0,00 2,00 2,00 40,15

RPT 94 - Jefe/a de Negociado de Diario de Sesiones
Méritos generales Méritos específicos

Personal funcionarial
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Enrique Manuel Perera López 1 9 15 25 7,15 0 56,15 14,07 10,00 24,07 80,22
Teresa de Jesús Martín Coello 21 10 15 25 10,45 2 62,45 0,00 0,00 0,00 62,45
Yolanda Jurado Ruíz 14 8 11,65 21 15 6,5 62,15 0,00 0,00 0,00 62,15
Blanca Nieves Mendoza Medina 16 8 9,3 20 15 4,5 56,8 0,00 0,00 0,00 56,80
Jesús Medina Perera 3 8 9,86 14,85 14,8 3 50,51 0,00 0,00 0,00 50,51
Eva María Castilla Vallejo 7 9 8,01 11,56 5,3 4 37,87 3,17 0,00 3,17 41,04
María Cruz García Pérez 18 8 4,66 6,7 15 6,5 40,86 0,00 0,00 0,00 40,86
Ivana María Sosa Pivatto 8 9 5,11 7,04 15 3 39,15 0,00 0,00 0,00 39,15
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RPT 103 - Jefe/a de Tramitación de Actividad Parlamentaria
Méritos generales Méritos específicos

Personal funcionarial
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María Jesús López Fernández 1 9 13,2 21,4 15 4 62,6 14,97 6,60 21,57 84,17
Teresa de Jesús Martín Coello 8 9 15 25 10,45 2 61,45 0,00 10,00 10,00 71,45
Yolanda Jurado Ruíz 8 8 11,65 21 15 6,5 62,15 0,00 0,00 0,00 62,15
Blanca Nieves Mendoza Medina 8 8 9,3 20 15 4,5 56,8 0,00 0,00 0,00 56,80
María Cruz García Pérez 6 8 4,66 6,7 15 6,5 40,86 13,60 0,00 13,60 54,46
Jesús Medina Perera 10 8 9,86 14,85 14,8 3 50,51 0,00 0,00 0,00 50,51
Eva María Castilla Vallejo 2 8 8,01 11,56 5,3 4 36,87 5,50 0,00 5,50 42,37
Rodolfo César de León Marante 10 8 9,55 16,7 6,4 0 40,65 0,00 0,00 0,00 40,65
Ivana María Sosa Pivatto 3 8 5,11 7,04 15 3 38,15 0,00 0,00 0,00 38,15

RPT 104 - Jefe/a de Tramitación de Ejecución de Acuerdos y Comunicaciones
Méritos generales Méritos específicos

Personal funcionarial

O
rd

en
 d

e 
pr

ef
er

en
ci

a

1.
 G

ra
do

 
pe

rs
on

al

2.
 T

ra
ba

jo
 

de
sa

rr
ol

la
do

3.
 A

nt
ig

üe
da

d

4.
 C

ur
so

s

5.
 M

ér
ito

s 
ac

ad
ém

ic
os

Pu
nt

ua
ci

ón
 

m
ér

ito
s 

ge
ne

ra
le

s

1.
 M

em
or

ia

2.
 M

ér
ito

s 
es

pe
cí

fic
os

Pu
nt

ua
ci

ón
 

m
ér

ito
s 

es
pe

cí
fic

os

Pu
nt

ua
ci

ón
 

fin
al

Teresa de Jesús Martín Coello 1 9 15 25 10,45 2 61,45 13,60 10,00 23,60 85,05
María Jesús López Fernández 5 9 13,2 21,4 15 4 62,6 0,00 6,60 6,60 69,20
Yolanda Jurado Ruíz 7 8 11,65 21 15 6,5 62,15 0,00 0,00 0,00 62,15
Blanca Nieves Mendoza Medina 7 8 9,3 20 15 4,5 56,8 0,00 0,00 0,00 56,80
María Cruz García Pérez 5 8 4,66 6,7 15 6,5 40,86 13,57 0,00 13,57 54,43
Jesús Medina Perera 9 8 9,86 14,85 14,8 3 50,51 0,00 0,00 0,00 50,51
Rodolfo César de León Marante 11 8 9,55 16,7 6,4 0 40,65 0,00 2,00 2,00 42,65
Eva María Castilla Vallejo 5 8 8,01 11,56 5,3 4 36,87 4,27 0,00 4,27 41,14
Ivana María Sosa Pivatto 4 8 5,11 7,04 15 3 38,15 0,00 2,00 2,00 40,15

RPT 115 - Jefe/a de Contabilidad
Méritos generales Méritos específicos

Personal funcionarial
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M.ª Candelaria Barrera Hernández 1 9 15 25 13,4 0 62,4 14,57 2,00 16,57 78,97
Francisco José Reyes de Paz 5 8 11,85 17,36 13,45 5 55,66 14,43 0,20 14,63 70,29
Carmen Rosa Melián Cabrera 1 8 14,07 16,94 3,35 2 44,36 8,33 10,00 18,33 62,69
María Jesús López Fernández 6 9 13,2 21,4 15 4 62,6 0,00 0,00 0,00 62,60
Yolanda Jurado Ruíz 22 8 11,65 21 15 6,5 62,15 0,00 0,00 0,00 62,15
Teresa de Jesús Martín Coello 10 9 15 25 10,45 2 61,45 0,00 0,00 0,00 61,45
María Cruz García Pérez 2 8 4,66 6,7 15 6,5 40,86 12,60 3,00 15,60 56,46
Jesús Medina Perera 8 8 9,86 14,85 14,8 3 50,51 0,00 0,00 0,00 50,51
Rodolfo César de León Marante 12 8 9,55 16,7 6,4 0 40,65 0,00 0,00 0,00 40,65
Eva María Castilla Vallejo 6 8 8,01 11,56 5,3 4 36,87 3,67 0,00 3,67 40,54
Ivana María Sosa Pivatto 7 8 5,11 7,04 15 3 38,15 0,00 0,00 0,00 38,15
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RPT 117 - Jefe/a de Negociado de Registro de Facturas Electrónicas
Méritos generales Méritos específicos

Personal funcionarial
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María Antonia Déniz Déniz 1 9 11,79 15,76 10,7 0 47,25 14,93 8,40 23,33 70,58
Juan Jesús Sanjuán Mesa 1 10 15 25 8,25 3 61,25 6,67 1,00 7,67 68,92
María Jesús López Fernández 15 10 13,2 21,4 15 4 63,6 0,00 0,00 0,00 63,60
Teresa de Jesús Martín Coello 18 10 15 25 10,45 2 62,45 0,00 0,00 0,00 62,45
Yolanda Jurado Ruíz 19 8 11,65 21 15 6,5 62,15 0,00 0,00 0,00 62,15
Blanca Nieves Mendoza Medina 3 8 9,3 20 15 4,5 56,8 0,00 0,00 0,00 56,80
María Cruz García Pérez 10 8 4,66 6,7 15 6,5 40,86 12,85 3,00 15,85 56,71
Francisco José Reyes de Paz 6 8 11,85 17,36 13,45 5 55,66 0,00 0,20 0,20 55,86
Jesús Medina Perera 4 8 9,86 14,85 14,8 3 50,51 0,00 0,00 0,00 50,51
Rodolfo César de León Marante 13 8 9,55 16,7 6,4 0 40,65 0,00 0,00 0,00 40,65
Eva María Castilla Vallejo 8 9 8,01 11,56 5,3 4 37,87 1,99 0,00 1,99 39,86
Ivana María Sosa Pivatto 12 9 5,11 7,04 15 3 39,15 0,00 0,00 0,00 39,15

RPT 124 - Jefe/a de Negociado de Registro y Transparencia
Méritos generales Méritos específicos

Personal funcionarial
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Yolanda Jurado Ruíz 20 8 11,65 21 15 6,5 62,15 6,34 0,00 9,85 72,00
María Jesús López Fernández 22 10 13,2 21,4 15 4 63,6 0,00 0,00 0,00 63,60
Teresa de Jesús Martín Coello 24 10 15 25 10,45 2 62,45 0,00 0,00 0,00 62,45
Ivana María Sosa Pivatto 1 9 5,11 7,04 15 3 39,15 14,86 5,60 20,46 59,61
Blanca Nieves Mendoza Medina 21 8 9,3 20 15 4,5 56,8 0,00 0,00 0,00 56,80
María Cruz García Pérez 14 8 4,66 6,7 15 6,5 40,86 12,00 0,00 12,00 52,86
Jesús Medina Perera 12 8 9,86 14,85 14,8 3 50,51 0,00 0,00 0,00 50,51
Eva María Castilla Vallejo 9 9 8,01 11,56 5,3 4 37,87 3,33 6,80 10,13 48,00
Rodolfo César de León Marante 14 8 9,55 16,7 6,4 0 40,65 0,00 0,00 0,00 40,65

 - Valoración de los méritos alegados por las personas candidatas para la obtención de las plazas del anexo II 
del grupo C, conforme a las siguientes puntuaciones:

RPT 36 - Jefe/a de Ujieres
Méritos generales Méritos específicos
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Juan Manuel Martín Herrera 1 9 15 25 15 3,75 67,75 12,96 5,85 18,81 86,56
Víctor Daniel Rodríguez Cabrera 2 9 15 25 10,15 5 64,15 10,00 4,20 14,20 78,35
Daniel Rafael Ross Márquez 2 8 13,35 18,53 15 7 61,88 12,10 0,00 12,10 73,98
Francisco José Reyes de Paz 2 8 11,85 17,36 13,45 5 55,66 14,59 1,45 16,04 71,70
Yolanda Jurado Ruíz 3 8 11,65 21 15 6,5 62,15 0,00 4,20 4,20 66,35
María Jesús López Fernández 9 9 13,2 21,4 15 4 62,6 0,00 1,80 1,80 64,40
Teresa de Jesús Martín Coello 2 9 15 25 10,45 2 61,45 0,00 0,00 0,00 61,45
Blanca Nieves Mendoza Medina 12 8 9,3 20 15 4,5 56,8 0,00 0,00 0,00 56,80
Jesús Medina Perera 15 8 9,86 14,85 14,8 3 50,51 0,00 0,00 0,00 50,51
María Cruz García Pérez 20 8 4,66 6,7 15 6,5 40,86 9,26 0,00 9,26 50,12
Rodolfo César de León Marante 3 8 9,55 16,7 6,4 0 40,65 0,00 4,50 4,50 45,15
Ivana María Sosa Pivatto 16 8 5,11 7,04 15 3 38,15 0,00 0,00 0,00 38,15



Boletín Oficial del Parlamento de Canarias 7 de marzo de 2023 Núm. 113 / 9

RPT 88 - Jefe/a de Negociado de Asistencia Administrativa
Méritos generales Méritos específicos

Personal funcionarial
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Teresa de Jesús Martín Coello 20 10 15 25 10,45 2 62,45 0,00 10,00 10,00 72,45
María Jesús López Fernández 21 10 13,2 21,4 15 4 63,6 0,00 6,60 6,60 70,20
Yolanda Jurado Ruíz 15 8 11,65 21 15 6,5 62,15 0,00 0,00 0,00 62,15
Blanca Nieves Mendoza Medina 19 8 9,3 20 15 4,5 56,8 0,00 0,00 0,00 56,80
Rodolfo César de León Marante 1 8 9,55 16,7 6,4 0 40,65 13,27 2,00 15,27 55,92
Jesús Medina Perera 21 8 9,86 14,85 14,8 3 50,51 0,00 0,00 0,00 50,51
María Cruz García Pérez 13 8 4,66 6,7 15 6,5 40,86 0,00 0,00 0,00 40,86
Ivana María Sosa Pivatto 21 9 5,11 7,04 15 3 39,15 0,00 0,00 0,00 39,15

RPT 106 - Jefe/a de Negociado de Convocatorias
Méritos generales Méritos específicos

Personal funcionarial
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Teresa de Jesús Martín Coello 23 10 15 25 10,45 2 62,45 0,00 10,00 10,00 72,45
María Jesús López Fernández 18 10 13,2 21,4 15 4 63,6 0,00 6,60 6,60 70,20
Yolanda Jurado Ruíz 17 8 11,65 21 15 6,5 62,15 0,00 0,00 0,00 62,15
Agustina Suárez Moreno 1 8 10,15 18,2 6,7 0,5 43,55 14,20 2,40 16,60 60,15
Blanca Nieves Mendoza Medina 15 8 9,3 20 15 4,5 56,8 0,00 0,00 0,00 56,80
Jesús Medina Perera 23 8 9,86 14,85 14,8 3 50,51 0,00 0,00 0,00 50,51
Rodolfo César de León Marante 2 8 9,55 16,7 6,4 0 40,65 0,00 2,00 2,00 42,65
María Cruz García Pérez 12 8 4,66 6,7 15 6,5 40,86 0,00 0,00 0,00 40,86
Ivana María Sosa Pivatto 23 9 5,11 7,04 15 3 39,15 0,00 0,00 0,00 39,15

RPT 116 - Jefe/a de Negociado de Contabilidad
Méritos generales Méritos específicos

Personal funcionarial
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José Luis Rodríguez Espinosa 2 8 10,7 22 12 4,5 57,2 13,91 2,00 15,91 73,11
Francisco José Reyes de Paz 4 8 11,85 17,36 13,45 5 55,66 14,43 0,20 14,63 70,29
María Antonia Déniz Déniz 2 9 11,79 15,76 10,7 0 47,25 13,08 8,40 21,48 68,73
María Jesús López Fernández 19 10 13,2 21,4 15 4 63,6 0,00 0,00 0,00 63,60
Carmen Rosa Melián Cabrera 3 9 14,07 16,94 3,35 2 45,36 8,10 10,00 18,10 63,46
Teresa de Jesús Martín Coello 17 10 15 25 10,45 2 62,45 0,00 0,00 0,00 62,45
Yolanda Jurado Ruíz 23 8 11,65 21 15 6,5 62,15 0,00 0,00 0,00 62,15
María Cruz García Pérez 11 8 4,66 6,7 15 6,5 40,86 13,23 3,00 16,23 57,09
Blanca Nieves Mendoza Medina 11 8 9,3 20 15 4,5 56,8 0,00 0,00 0,00 56,80
Jesús Medina Perera 24 8 9,86 14,85 14,8 3 50,51 0,00 0,00 0,00 50,51
Rodolfo César de León Marante 23 8 9,55 16,7 6,4 0 40,65 0,00 0,00 0,00 40,65
Ivana María Sosa Pivatto 24 9 5,11 7,04 15 3 39,15 0,00 0,00 0,00 39,15
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 A la vista de los resultados de la baremación de los méritos alegados por las personas concursantes, la comisión 
de valoración eleva a la Mesa de la Cámara propuesta de adjudicación definitiva de puestos de trabajo, por lo que, 
teniendo en cuenta dicha propuesta, según lo dispuesto en la base octava de la convocatoria, la Mesa acuerda:
 1.º.- Aprobar la lista definitiva de adjudicación de los puestos de trabajo de la convocatoria de concurso específico 
de méritos para la provisión definitiva de puestos de trabajo vacantes en la Relación de Puestos de Trabajo del 
Parlamento de Canarias, aprobada por acuerdo de la Mesa de 26 de mayo de 2022, modificada por acuerdo de la 
Mesa de 30 de junio de 2022, con indicación de la puntuación obtenida, conforme a la propuesta de la comisión de 
valoración, como sigue:

Grupo D
N.º RPT Denominación Persona aspirante propuesta Preferencia Puntuación

41 Subconserje Rosalba María Yanes Hernández - 70,70
Grupo B

33 Jefe/a de Sección de Personal Jesús Santana Hernández 1 76,77
65 Jefe/a de Sección de Archivo María del Carmen Marante Rodríguez 1 61,43
66 Jefe/a de Sección de Biblioteca Myriam Feliciano Rodríguez 1 82,99

78 Jefe/a de Sección de Control de 
Contratación Ana Rosa Bethencourt Aguilar 1 60,89

85 Jefe/a de Sección de Asistencia 
Administrativa Fátima de la Bárcena Argany 1 81,65

123 Jefe/a de Sección de Evaluación y Control 
de la Transparencia Alicia Mederos Ramírez 1 60,6

Grupo C (anexo I)
35 Jefe/a de Tramitación de Personal Daniel Rafael Ross Márquez 1 81,47
68 Jefe/a de Negociado de Archivo Jesús Medina Perera 1 71,04

74 Jefe/a de Negociado de Régimen 
Económico José Luis Rodríguez Espinosa 1 74,13

80 Jefe/a de Tramitación de Mantenimiento Víctor Daniel Rodríguez Cabrera 1 79,45

81 Jefe/a de Negociado de Seguimiento de 
Contratación Yolanda Jurado Ruíz 10 73,82

86 Jefe/a de Tramitación de Transparencia 
Parlamentaria Delfina Martín Coello 1 87,37

94 Jefe/a de Negociado de Diario de Sesiones Enrique Manuel Perera López 1 80,22

103 Jefe/a de Tramitación de Actividad 
Parlamentaria María Jesús López Fernández 1 84,17

104 Jefe/a de Tramitación de Ejecución de 
Acuerdos y Comunicaciones Teresa de Jesús Martín Coello 1 85,05

115 Jefe/a de Contabilidad M.ª Candelaria Barrera Hernández 1 78,97

117 Jefe/a de Negociado de Registro de 
Facturas Electrónicas María Antonia Déniz Déniz 1 70,58

124 Jefe/a de Negociado de Registro y 
Transparencia Ivana María Sosa Pivatto 1 59,61

Grupo C (anexo II)
36 Jefe/a de Ujieres Juan Manuel Martín Herrera 1 86,56

88 Jefe/a de Negociado de Asistencia 
Administrativa Rodolfo César de León Marante 1 55,92

106 Jefe/a de Negociado de Convocatorias Agustina Suárez Moreno 1 60,15
116 Jefe/a de Negociado de Contabilidad Francisco José Reyes de Paz 4 70,29

 2.º.- Por motivo de organización de los servicios/unidades de la Cámara, a los efectos de facilitar y coordinar el 
cese y la toma de posesión en los puestos de trabajo por las personas concursantes que han resultado adjudicatarias de 
los mismos, teniendo en cuenta la fecha de tramitación de los asuntos relacionados con la nómina y su fiscalización, 
de la documentación que lleva aparejada los ceses y las tomas de posesión, así como la próxima disolución de la 
Cámara, los ceses en el puesto de trabajo que desempeñan actualmente serán con efectos de 3 de abril de 2023 y la 
toma de posesión en adscripción definitiva de los destinos adjudicados con efectos de 4 de abril de 2023.
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 3.º.- El destino adjudicado será irrenunciable salvo la obtención de un puesto de trabajo por el procedimiento 
de libre designación, o la obtención de otro destino por concurso en otra administración pública antes de finalizar 
el plazo de toma de posesión, en cuyo caso el interesado o la interesada podrá optar por uno de ellos, quedando 
obligada a comunicarlo por escrito a la Mesa de la Cámara, debiendo acompañar a la comunicación el documento 
justificativo de la obtención del otro puesto de trabajo.
 4.º.- El presente acuerdo será publicado en el Boletín Oficial del Parlamento de Canarias y en la página web del 
Parlamento, portal de transparencia.
 En la sede del Parlamento, a 6 de marzo de 2023.- El secretario primero, Jorge Tomás González Cabrera. 
V.ºB.º El presidente, Gustavo Adolfo Matos Expósito.
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